
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Odbor sociálních věcí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/2 

 

Vaše  č.j.:   

Pan 
  

Naše č.j.: MUKO-11476/2021-jp  
Spisová značka: 814/2021  
Vyřizuje: Jaroslava Popiolková, DiS.  
Kontakt: 725 568 015  
Sp. znak, sk. režim: 84.1, S/5  
Datum: 31.03.2021  
 
 
Poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
 
Vážený pane      ,  

město Kostelec nad Orlicí obdrželo dne 15.02.2021 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozd. předp. (dále jako InfZ), sp. zn. 

814/2021, č.j. MUKO-5697/2021, v níž požadujete poskytnutí následujících informací: 

1. V kolika případech bylo v období od 1.1.2019 do 31.3.2019 město Kostelec nad Orlicí 

ustanoveno kolizním opatrovníkem nezletilého/nezletilých dětí v případech soudního řízení o 

svěření do péče po rozvodu rodičů/rozchodu nesezdaných rodičů 

2. V kolika případech z těchto bylo referentem/referentkou sociálně-právní ochrany dětí 

doporučeno při závěrečném návrhu při soudním řízení svěření nezletilého/nezletilých dětí do 

péče matky 

3. V kolika případech z těchto bylo referentem/referentkou sociálně-právní ochrany dětí 

doporučeno při závěrečném návrhu při soudním řízení svěření nezletilého/nezletilých dětí do 

péče otce 

4. V kolika případech z těchto bylo referentem/referentkou sociálně-právní ochrany dětí 

doporučeno při závěrečném návrhu při soudním řízení svěření nezletilého/nezletilých dětí do 

střídavé péče rodičů 

5. V kolika případech z těchto bylo referentem/referentkou sociálně-právní ochrany dětí 

doporučeno při závěrečném návrhu při soudním řízení svěření nezletilého/nezletilých dětí do 

společné péče rodičů 

  

Město Kostelec nad Orlicí jakožto povinný subjekt požadoval v souladu s § 17 InfZ úhradu za 

mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, jejíž výše a odůvodnění Vám bylo oznámeno doporučeným 

dopisem ze dne 18.02.2021, č.j. MUKO-6255/2021-jp.  

Vzhledem k tomu, že úhrada za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací byla přijata v zákonem 

stanoveném termínu, níže poskytuje povinný subjekt požadované informace:   

 

Odpověď dle požadavku č. 1: 

Město Kostelec nad Orlicí bylo v předmětném období od 01.01.2019 do 31.03.2019 ustanoveno 

kolizním opatrovníkem nezl. dítěte/dětí v případech soudního řízení o svěření do péče po rozvodu 

rodičů/rozchodu nesezdaných rodičů celkem ve 24 případech (za toto období bylo založeno celkem 

56 spisů).    

Odpověď dle požadavku č. 2: 

Ve 14 případech bylo referentkou sociálně-právní ochrany dětí doporučeno při závěrečném návrhu 

při soudním jednání svěření nezletilého/nezletilých dětí do péče matky (z toho ve 12 případech 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-11476/2021-jp 
strana 

2/2 

 

vycházelo doporučení kolizního opatrovníka z dohod rodičů a ve 2 případech se jednalo o samotný 

návrh kolizního opatrovníka na svěření dítěte do péče matky, vždy v zájmu nezl. dítěte). 

Odpověď dle požadavku č. 3: 

Ve 4 případech bylo referentkou sociálně-právní ochrany dětí doporučeno při závěrečném návrhu při 

soudním jednání svěření nezletilého/nezletilých dětí do péče otce (z toho ve 3 případech vycházelo 

doporučení kolizního opatrovníka z dohod rodičů a v 1 případu se jednalo o samotný návrh kolizního 

opatrovníka na svěření dítěte do péče otce, vždy v zájmu nezl. dítěte). 

Odpověď dle požadavku č. 4: 

Ve 4 případech bylo referentkou sociálně-právní ochrany dětí doporučeno při závěrečném návrhu při 

soudním jednání svěření nezletilého/nezletilých dětí do střídavé péče rodičů (z toho ve všech 

případech vycházelo doporučení kolizního opatrovníka z dohod rodičů v zájmu nezl. dítěte). 

Odpověď dle požadavku č. 5: 

V žádném případě z těchto nebylo referentkou sociálně-právní ochrany dětí doporučeno při 

závěrečném návrhu při soudním jednání svěření nezletilého/nezletilých dětí do společné péče 

rodičů. 

 

S pozdravem 

 

Jaroslava Popiolková, DiS. 

zástupce vedoucí odboru soc. věcí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UID:  
 
Počet listů: 0  
Počet příloh: 1  
Počet listů/svazků příloh: 0  


